
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VIRGILIO” 

Scuola dell’Infanzia Primaria e Secondaria di primo 

grado Via Pergolesi, 13 – 37060 SONA (VR) 

Tel. 045/6081300 - sito web: www.icsona.edu.it 

e-mail VRIC814009@istruzione.it – VRIC814009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

1 

 

Data e protocollo in segnatura 

DETERMINA A CONTRARRE 

PER IL CONFERIMENTO DI N.1 INCARICO INDIVIDUALE AVENTE AD OGGETTO IL CORSO DI FORMAZIONE 

“ESPLORIAMO IL MONDO STEM: IL CODING”. 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” “Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali 2022-2024” finanziato dall’UE - Next generation EU 

 

CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-7236 

CUP: J44D22002230006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il 

finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 

investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 

 
VISTO l’Avviso prot. 91698 del 31-10-2022 “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del 

PNRR”; 

 
VISTO il progetto inoltrato in data 10-11-2022 sull’apposita piattaforma cui è stato attribuito il 

codice identificativo 7236.0 (prot. 9472 del 10-11-2022); 

 
VISTA la Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. 24917 del 27-02-2023; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 2406/U del 23 marzo 2023; 

 

VISTA la delibera di approvazione del progetto del Consiglio di Istituto n. 127 del 3 aprile 2023; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di assunzione nel PTOF del progetto, n. 128 del 3 aprile 

2023; 

ISTITUTO COMPRENSIVO  "VIRGILIO" - C.F. 80026500233 C.M. VRIC814009 - A61C95D - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003947/U del 24/05/2023 16:41:52



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VIRGILIO” 

Scuola dell’Infanzia Primaria e Secondaria di primo 

grado Via Pergolesi, 13 – 37060 SONA (VR) 

Tel. 045/6081300 - sito web: www.icsona.edu.it 

e-mail VRIC814009@istruzione.it – VRIC814009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

2 

 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di assunzione in bilancio n. 132 del 3 aprile 2023; 

 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 31 del 23 maggio 2023 di approvazione del progetto Piano 

Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” finanziato dall’UE - Next generation EU 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

L’avvio della procedura interna all’Istituto per la selezione  di n. 1 formatore per il corso “Esploriamo 

il mondo STEM: il coding” previsto nell’ambito del  Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - 

Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

2022-2024” finanziato dall’UE - Next generation EU. 

 

Art. 3 

La previsione di spesa per il servizio richiesto è stabilita in un importo corrispettivo orario pari a € 

41,32 - Euro [quarantuno,32], inteso quale importo lordo dipendente, per  8 ore di formazione da 

svolgersi tra il 9 e il 30 giugno 2023. 

 

Art. 4 

Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile Unico del procedimento per la presente 

procedura è il dirigente scolastico, prof.ssa Maria Federici. 

 

Art. 5 

Le candidature dovranno pervenire, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 09:00 di 

mercoledì 31 maggio, con uno dei seguenti mezzi: 

a. a mano presso gli uffici di Segreteria;  

b. tramite PEC all’indirizzo vric814009@pec.istruzione.it  

c. a mezzo raccomandata A/R  

con l’indicazione nell’oggetto o sulla busta della dicitura: 

Candidatura FORMATORE per il progetto “ESPLORIAMO IL MONDO STEM: IL CODING”. CNP: 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VIRGILIO” 

Scuola dell’Infanzia Primaria e Secondaria di primo 

grado Via Pergolesi, 13 – 37060 SONA (VR) 

Tel. 045/6081300 - sito web: www.icsona.edu.it 

e-mail VRIC814009@istruzione.it – VRIC814009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

3 

 

M4C1I2.1-2022-941-P-7236 - CUP: J44D22002230006 

In caso di invio tramite raccomandata A/R non farà fede il timbro postale ma il timbro di 

protocollo dell’Istituto. 

 

Art. 6 

Di stipulare il contratto anche in presenza di una sola candidatura purché congruente o di non 

assegnare l’incarico nel caso in cui le candidature pervenute non fossero idonee. 

 

Art. 7 

 

Con riferimento al trattamento di dati personali, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 

2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del d.lgs. 30 giugno 2003, 

n. 196, si forniscono le seguenti informazioni: 

Titolare del trattamento dei dati 

Titolare del trattamento dei dati è l’Istituzione scolastica IC Virgilio di Sona, nella persona del 

dirigente scolastico, prof.ssa Maria Federici, in qualità di rappresentante legale. 

Responsabile della protezione dei dati  

Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) dell’Istituzione scolastica è il dottor Giovanni Gobbi,  

raggiungibile al seguente indirizzo e-mail: info@gobbidpo.it  

Base giuridica del trattamento 

Esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui è 

investito il titolare del trattamento, ai sensi dell’art. 6, lett. e), del Regolamento (UE) 2016/679 e 

dall’art. 2-ter del d.lgs. n. 196/2003. 

Tipi di dati trattati e finalità del trattamento 

I dati personali (a titolo esemplificativo, nome, cognome, data di nascita, codice fiscale), forniti dai 

Partecipanti al presente Avviso, o comunque acquisiti a tal fine, sono raccolti e conservati per le 

finalità connesse all'Avviso stesso e ai soli fini dell’espletamento di tutte le fasi della procedura per 

la selezione di incarichi individuali. 

Obbligo di conferimento dei dati 

Il conferimento di tali dati è obbligatorio, pena l'impossibilità di dare corso alla domanda di 

partecipazione.  

Modalità del trattamento 

Il trattamento dei dati personali è realizzato, con modalità prevalentemente informatiche e 

telematiche, mediante operazioni di raccolta, registrazione, organizzazione, conservazione, 

consultazione, estrazione, utilizzo, comunicazione, diffusione (ove prevista) nonché cancellazione 

e distruzione dei dati. 

Destinatari del trattamento 

Il trattamento dei dati è svolto dai soggetti autorizzati di questo Istituto scolastico, che agisce sulla 

base di specifiche istruzioni fornite in ordine a finalità e modalità del trattamento medesimo. 

Conservazione dei Dati 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VIRGILIO” 

Scuola dell’Infanzia Primaria e Secondaria di primo 

grado Via Pergolesi, 13 – 37060 SONA (VR) 

Tel. 045/6081300 - sito web: www.icsona.edu.it 

e-mail VRIC814009@istruzione.it – VRIC814009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

4 

 

I dati saranno conservati per il periodo di tempo necessario per il conseguimento delle finalità per 

le quali sono raccolti o successivamente trattati conformemente a quanto previsto dagli obblighi 

di legge.  

Diritti degli interessati  

Gli interessati hanno il diritto di ottenere dall’Istituzione scolastica, nei casi previsti, l'accesso ai 

propri dati personali, la rettifica, la portabilità o la cancellazione degli stessi, la limitazione del 

trattamento che li riguarda o di opporsi al trattamento (artt. 15 e ss. del Regolamento (UE) 

2016/679), presentando istanza all’Istituzione scolastica, Titolare del trattamento, agli indirizzi 

sopra indicati.  

Diritto di reclamo  

Gli interessati che ritengono che il trattamento dei dati personali a loro riferiti avvenga in 

violazione di quanto previsto dal Regolamento (UE) 2016/679 hanno il diritto di proporre reclamo 

al Garante per la protezione dei dati personali, come previsto dall’art. 77 del Regolamento stesso, 

o di adire le vie legali nelle opportune sedi giudiziarie, ai sensi dell'art. 79 del Regolamento 

medesimo. 

Trasferimento dei dati personali in Paesi terzi  

I dati personali non saranno trasferiti verso paesi terzi o organizzazioni internazionali. 

Processo decisionale automatizzato 

Il titolare non adotta alcun processo decisionale automatizzato compresa la profilazione di cui 

all’art. 22, paragrafi 1 e 4 del Regolamento (UE) 2016/679. 

 

Art. 8 

Di assegnare il presente provvedimento al DSGA per la regolare esecuzione. 

 

Il Dirigente Scolastico 

       Prof.ssa Maria Federici 
Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2023-05-24T17:09:48+0200
	MARIA FEDERICI




